
選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R3.3.17
区　分 R3.3.25 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 263,083 122,402 140,681 263,116 -33
 能 代 市 45,509 20,814 24,695 45,509 0
 横 手 市 76,192 35,816 40,376 76,192 0
 大 館 市 61,683 28,697 32,986 61,683 0
 男 鹿 市 23,872 11,260 12,612 23,872 0
 湯 沢 市 38,576 18,412 20,164 38,576 0
 鹿 角 市 26,098 12,255 13,843 26,098 0
 由利本荘市 65,426 31,054 34,372 65,426 0
 潟 上 市 28,024 13,132 14,892 28,041 -17
 大 仙 市 69,313 32,177 37,136 69,313 0
 北秋田市 27,537 12,906 14,631 27,537 0
 にかほ市 20,868 9,943 10,925 20,868 0
 仙 北 市 22,425 10,397 12,028 22,425 0
 市    計 768,606 359,265 409,341 768,656 -50
 小 坂 町 4,357 2,001 2,356 4,357 0
 上小阿仁村 2,018 964 1,054 2,018 0
 藤 里 町 2,794 1,349 1,445 2,794 0
 三 種 町 14,270 6,591 7,679 14,270 0
 八 峰 町 6,230 2,933 3,297 6,230 0
 五城目町 8,011 3,726 4,285 8,011 0
 八郎潟町 5,031 2,286 2,745 5,031 0
 井 川 町 4,128 1,938 2,190 4,128 0
 大 潟 村 2,672 1,308 1,364 2,672 0
 美 郷 町 16,676 7,796 8,880 16,676 0
 羽 後 町 12,569 6,054 6,515 12,569 0
 東成瀬村 2,148 1,027 1,121 2,148 0
 町 村 計 80,904 37,973 42,931 80,904 0
 県    計 849,510 397,238 452,272 849,560 -50

選挙人名簿登録者数選挙区別調 （単位：人）
区分 R3.3.17

R3.3.25 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 263,083 122,402 140,681 263,116 -33
能代市山本郡 68,803 31,687 37,116 68,803 0
横手市 76,192 35,816 40,376 76,192 0
大館市 61,683 28,697 32,986 61,683 0
男鹿市 23,872 11,260 12,612 23,872 0
湯沢市雄勝郡 53,293 25,493 27,800 53,293 0
鹿角市鹿角郡 30,455 14,256 16,199 30,455 0
由利本荘市 65,426 31,054 34,372 65,426 0
潟上市 28,024 13,132 14,892 28,041 -17
大仙市仙北郡 85,989 39,973 46,016 85,989 0
北秋田市北秋田郡 29,555 13,870 15,685 29,555 0
にかほ市 20,868 9,943 10,925 20,868 0
仙北市 22,425 10,397 12,028 22,425 0
南秋田郡 19,842 9,258 10,584 19,842 0

県計 849,510 397,238 452,272 849,560 -50

能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市

大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村

備考

秋田市

大館市
男鹿市

五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

にかほ市
仙北市

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市



選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R3.3.17

区　分 R3.3.25 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 263,083 122,402 140,681 263,116 -33 263,083 122,402 140,681
 能 代 市 45,509 20,814 24,695 45,509 0
 大 館 市 61,683 28,697 32,986 61,683 0
 男 鹿 市 23,872 11,260 12,612 23,872 0
 鹿 角 市 26,098 12,255 13,843 26,098 0
 潟 上 市 28,024 13,132 14,892 28,041 -17
 北秋田市 27,537 12,906 14,631 27,537 0
 小 坂 町 4,357 2,001 2,356 4,357 0
 上小阿仁村 2,018 964 1,054 2,018 0
 藤 里 町 2,794 1,349 1,445 2,794 0
 三 種 町 14,270 6,591 7,679 14,270 0
 八 峰 町 6,230 2,933 3,297 6,230 0
 五城目町 8,011 3,726 4,285 8,011 0
 八郎潟町 5,031 2,286 2,745 5,031 0
 井 川 町 4,128 1,938 2,190 4,128 0 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,672 1,308 1,364 2,672 0 262,234 122,160 140,074
 横 手 市 76,192 35,816 40,376 76,192 0
 湯 沢 市 38,576 18,412 20,164 38,576 0
 由利本荘市 65,426 31,054 34,372 65,426 0
 大 仙 市 69,313 32,177 37,136 69,313 0
 にかほ市 20,868 9,943 10,925 20,868 0
 仙 北 市 22,425 10,397 12,028 22,425 0
 美 郷 町 16,676 7,796 8,880 16,676 0
 羽 後 町 12,569 6,054 6,515 12,569 0 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,148 1,027 1,121 2,148 0 324,193 152,676 171,517
 町 村 計 80,904 37,973 42,931 80,904 0
 市    計 768,606 359,265 409,341 768,656 -50
 県    計 849,510 397,238 452,272 849,560 -50

R3.3.25 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 87,695 263,083 12
能代市山本郡 22,935 68,803 4
横 手 市 25,398 76,192 4
大 館 市 20,561 61,683 3
男 鹿 市 7,958 23,872 1
湯沢市雄勝郡 17,765 53,293 3
鹿角市鹿角郡 10,152 30,455 2
由利本荘市 21,809 65,426 3
潟上市 9,342 28,024 1
大仙市仙北郡 28,663 85,989 5
北秋田市北秋田郡 9,852 29,555 2
にかほ市 6,956 20,868 1
仙北市 7,475 22,425 1
南秋田郡 6,614 19,842 1

200,000.00 6,188.75

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

849,510 43

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,991
206,189


